
1

CITTA’ DI AVERSA

– AREA 5 - SERVIZI ISTITUZIONALI E POLITICHE SOCIALI ECULTURALI –
UFFICIO INFORMAGIOVANI - SPORT

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

400/2024 DEL 27/08/2024

OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER L'ASSEGNAZIONE IN USO TEMPORANEO DELLEPALESTRE SCOLASTICHE COMUNALI IN ORARIO EXTRA-DIDATTICO.



2

Il Dirigente AREA 5 - SERVIZI ISTITUZIONALI E POLITICHE SOCIALI E CULTURALI
VISTO:
- che l’art. 90, comma 26, della L. n. 289/2002 stabilisce che “le palestre, le aree di gioco e gli impiantisportivi scolastici della scuola, […], devono essere posti a disposizione di società e associazioni sportivedilettantistiche aventi sede nel medesimo Comune in cui ha sede l’Istituto scolastico o in comuniconfinanti”;
- che l’art. 6, comma 4, del D.Lgs. n. 38 del 28/02/2021 prevede che le “palestre, le aree di gioco e gliimpianti sportivi scolastici, compatibilmente con le esigenze dell’attività didattica e delle attività sportivedella scuola, comprese quelle extracurricolari ai sensi del regolamento di cui al decreto del Presidente dellaRepubblica 10 ottobre 1996, n. 567, devono essere posti a disposizione di società e associazioni sportivedilettantistiche aventi sede nel medesimo Comune in cui ha sede l’istituto scolastico o in Comuniconfinanti”.
CONSIDERATO:
- che il Comune di Aversa è proprietario di palestre scolastiche comunali;
- che, si rende necessario procedere all’approvazione di un avviso pubblico per l’assegnazione in usotemporaneo delle palestre scolastiche (Allegato A), con periodicità annuale e nel rispetto dei principi ditrasparenza e imparzialità, tenuto conto dei requisiti e dei criteri preferenziali stabiliti dal vigenteregolamento comunale per la concessione in uso delle palestre scolastiche approvato con deliberazione
di Consiglio Comunale n. 47 del 31 agosto 2017 con applicazione delle tariffe comunali vigenti;

DATO ATTO:

- che per permettere l’assegnazione delle palestre scolastiche sulla base delle tariffe comunali vigenti, sirende necessario, procedere all’approvazione e pubblicazione di un avviso pubblico (Allegato A), insieme almodulo di richiesta di assegnazione in uso delle palestre scolastiche (Allegato n. 2);
- che spetta al Dirigente Area 5, l’esecuzione di tutti gli atti gestionali conseguenti;
RITENUTO opportuno procedere con urgenza per potere pubblicare rapidamente l'avviso e ricevere leistanze in tempi utili per la regolare assegnazione delle palestre previa verifica della conformità dellapalestra alla normativa di settore da parte degli uffici preposti ;
VISTO il bando, elaborato dall’Ufficio Sport, sulla scorta della premessa in sintesi sopra enunciata, che siallega al presente atto, quale parte sostanziale e integrante;
VISTO il D.lgs. n.267/2000;

DETERMINA
- di approvare, dandone contestuale pubblicazione, nel rispetto di una corretta azione amministrativa,l'avviso pubblico di cui all'allegato A), l’istanza di cui all’allegato 2);
- di dare atto che responsabile del procedimento è il Dirigente Area 5, Dott. Giovanni Gangi al quale vieneaffidata l’esecuzione degli atti gestionali conseguenti a quanto contenuto nella succitata deliberazione;
- di dare atto che la determinazione e l’avviso pubblico corredato di relativa modulistica saranno pubblicati



3

all’Albo Pretorio comunale, disponendone la contestuale diffusione sul sito web istituzionale condecorrenza dalla data di adozione del presente provvedimento;

Il Responsabile del ProcedimentoF.to GIOVANNI GANGI Il Dirigente AREA 5 - SERVIZI ISTITUZIONALI EPOLITICHE SOCIALI E CULTURALIGIOVANNI GANGI
(Firmato digitalmente)


